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Chers parents,
Chère élève, cher élève,


Tu es inscrit(e) en option éducation physique à l’Athénée Royal Agri Saint Georges, nous te souhaitons la bienvenue !

Ce courrier pour t’informer ainsi que tes parents de quelques recommandations sur le fonctionnement de notre belle option.
Depuis plusieurs années, nous nous apercevons que certains points doivent être éclaircis afin de fonctionner sur de bonnes bases.

Voici les points repris, en italique, du programme d’Education Physique de la FWBE circulaire n°462/2016/240(2ème degré) et n°463/2016/240(3ème degré).

1. L’ inscription 
L’inscription dans une telle option sera déconseillée à l’élève qui rencontre une problématique physique récurrente qui empêcherait la pratique sportive régulière.

Une attestation médicale qui certifie de l’aptitude de l’élève à pratiquer toutes les disciplines sportives sans contre-indications (sauf accident ponctuel) pourra être demandée au début de chaque année scolaire. (Un test à l’effort chez un médecin spécialiste est aussi un bon indicatif)

En cas de blessure de longue durée, un certificat médical circonstancié sera demandé afin de garder une activité physique autant que possible pour le bien de l’élève et faciliter sa reprise.
N’hésitez pas à consulter un médecin sportif pour un diagnostic précis et une revalidation adéquate.


2. Stage extra-muros
Un stage sportif extra-muros, organisé au moins une fois par degré, est souhaitable afin    de pratiquer les activités non reprises dans la programmation.
Un stage sportif extra-muros est organisé une fois par an à partir de la 4ème année :
	4 EP: stage voile et golf (Centre Adeps le Cierneau à Froidchapelle) 
	5 EP: stage sports extérieurs : escalade, tir à l’arc, VTT, orientation et raid 		(Centre Adeps La Fraineuse à Spa)
	6 EP: stage de ski (Ucpa Les Arcs)

3. Compétitions sportives
Un des aspects constitutifs de l’option sera également la découverte et la participation aux compétitions sportives.
Le professeur et l’équipe pédagogique de l’option veilleront à promouvoir le sport à travers des compétitions sportives scolaires (FSWBE, rhéto-trophée…) ou autres.
Notre école participe activement aux compétitions sportives qui se déroulent durant toute l’année scolaire et parfois le mercredi après- midi.
Une sélection est organisée par les professeurs afin de constituer les différentes équipes qui représenteront notre établissement.
Suite à cette sélection, la participation de l’élève est obligatoire et fait partie intégrante de sa formation.

4. Journée portes ouvertes
Une fois par an, l’école organise sa journée portes ouvertes un samedi. Cette journée permet au public de découvrir et mettre en valeur les nombreuses options de notre établissement dont l’option éducation physique : démonstrations de gymnastique, tournois de sports collectifs, badminton…
Lors de cette journée, la présence de tous est requise.

5. Evaluations
Des grilles d’évaluation sont disponibles sur Teams pour les différentes disciplines. Elles vous donnent une idée précise du niveau attendu en fonction de l’activité et de votre année d’étude. 
Ces grilles pourront néanmoins être ajustées en fonction des évènements survenant tout au long de l’année scolaire tels que les transports ou d’autres circonstances imprévues. 
Cette flexibilité garantira une évaluation plus juste et adaptée aux réalités des élèves. 
En plus de cette cotation, le travail journalier est également évalué et fait donc partie intégrante de votre cotation.
Si vous obtenez, dans une des disciplines (gymnastique, sports collectifs, natation et athlétisme) une cote inférieure à 10/20 à la fin de l’année scolaire, nous demanderons de travailler cette faiblesse durant vos vacances afin d’atteindre le niveau minimum requis pour l’année supérieure.
Nous vous souhaitons la bienvenue dans notre option. 
N’hésitez pas à nous contacter sur nos adresses mails professionnelles pour de plus amples informations.

Guiot Emmanuel: guiot.emmanuel@agrisaintgeorges.be
Bailly Laurent: bailly.laurent@agrisaintgeorges.be
Licata Chyne: licata.chyne@agrisaintgeorges.be
Paul Corentin : paul.corentin@agrisaintgeorges.be
Legros Brigitte: legros.brigitte@agrisaintgeorges.be
Grevesse Pierre : grevesse.pierre@agrisaintgeorges.be
Wilkin Sophie: wilkin.sophie@agrisaintgeorges.be
Maaref Mehdi:maaref.mehdi@agrisaintgeorges.be
Renard Cindy: renard.cindy@agrisaintgeorges.be

Les professeurs d’éducation physique                                                Le Directeur

	M. Bilmans


-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Je soussigné(e) ............................................................ (Nom, Prénom), élève de .................... (Classe), déclare avoir pris connaissance du règlement relatif aux activités sportives et m’engage à le respecter. 

Fait à …………………………………………………., le ……………………………………………………..
Signature : 
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